Et jam pridem in causa Hansen Schreckens zu Leipzig/ Mens. Nov. Anno 1592.

## DEFINIT. XLI.

*Excusis Tutorum ac curatorum facultatibus aetio  
subsidiaria etiamnum bodie in Magistratum  
dari solet.*

¶ Pupillus aut minor, si aliquod damnum ex mala administratione tutorum vel Curatorum passus est, debet primò convenire tutores & Curatores. §. sed si ex testamento. 1. Inst. de fatisd. tut. nec non eorumdem heredes, l. ult. & tot. tit. C. de hered. tut. vel Curat. l. ult. C. de divid. tutel. & fidejussor. l. etiam. 3. l. cum ostendimus. 4. ff. de fidejuss. & nomin. & hered. † Hisce omnibus prius excusis, si minor solidum consecutus non fuerit, convenire potest Magistratum, qui non exigit satisfactionem, vel non recipit idoneam, l. quoties. 6. ff. qui fatisd. cog. † per actionem scilicet subsidiariam, quæ datur minori tanquam in subsidium & ultimum praesidium, quando ei noa potest esse aliter consultum, §. sciendum 2. ubi Schneidew. Inst. de fatisd. tutor. tot. tit. ff. & C. de Magistr. conven. Ant. Fab. in Codic. lib. 5. tit. 41. defin. 1. num. 3. Matth. Welsenb. in paras. ff. de Magistr. conven. n. 1. Sed num & bodie Magistratus in subsidium conveniri poterit? † Sanè haud desunt, qui asserunt, Tit. de Magistribus convenientis hodie in usu non esse, ut post Ronchegall. & Aretin. testatur Montan. de tut. cap. 29. n. 181. & seq. M. Ant. Eugen. conf. 19. num. 79. quibus etiam accedit Hier. Treutler. vol. 2. disp. 9. tb. 7. lit. e. † Ex hac ratione, quia iidem, qui dant Magistratus, etiam satisfactionem exigunt, quam bene refellit Bachov. in not. ad Treutl. loco allegato. Sed defendantum hoc ipsis relinquunt; † Etenim cum praedicta jura nullibi immutata reperiantur, quin etiamnum he-

die iis standum ac in Magistratum actio subsidiaria in foro quoque Saxonico danda sit minoribus, haud certè dubium esse videtur. † Quod tamen non aliter intellectum velim, quā si culpa Magistrati imputari possit, vel quod idoneos non dederit tutores ac Curatores, vel quod cautionem non exegerit, l. 1. §. si præses 2. cum mult. seqq. ff. de Magistr. conven. dict. §. sciendum. 2. inst. de fatisd. tut. † Quod si nihil Magistrati imputari queat, non debet casus futuros & fortunam pupillo præstare, dict. l. 1. §. si magistratus 11. ff. d. magistr. conven. Welsenb. in paras. ff. dict. tit. n. 2. † Probatio autem, quod culpa absuerit, Magistrati incumbit, non pupillo, d. l. 1. §. probatio. 13. ff. d. r.

Ita Domini in causa Anna Lehemans zu Bernitz/ Mens. Nov. Anno 1604. (Verba sent. Ist nun gedachter euer Vor mund gestorben/und hat so viel prioritatische Schulden nach sich verlassen/dass ihr euch euers Ausstandes an seiner Verlassenschaft nicht erholen könnet/ ic. So ist euch obberührten euren Erb-und Gerichts-Herrn/ so selbigen Vorwunden verordnet/ in subsidium zu belangen unbenommen/B. R. W.)